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تکنولوژی و تحول در مفهوم اجتماع
نتایج یک نظرسنجی درمورد اثرات تکنولوژی بر جوامع مدرن

در حالی کــه افراد می توانند با لمس صفحه کلید یا صفحه 
نمایش با ابزارها، افراد دیگر و اطلاعات در هر کجای دنیا 
ارتباط بر قرار کنند، آیا به راستی در معرض خطر قطع ارتباط 
با اجتماع و جامعه خود قرار دارند؟ در حالی که تمام دنیا در 
چند اینچ در بین دستان ما خلاصه شده است، آیا به راستی 
در حال از دست دادن مناظر و دیدنی های بیرون از پنجره 

اتاق خود قرار داریم؟
 National این سوالاتی است که آخرین نظرسنجی مجله
Journal Heartland Monitor به آن ها پرداخته است. 
ســوالاتی که اغلب مردم دنیا در حالی کــه در دنیای رایانه 
و ارتباطات جدید زندگی می کنند با آن ها روبه رو هســتند. 
مســائلی که با قدرت هرچه تمام تر گویی تحولی عظیم در 

طبیعت و سرشت زندگی اجتماعی بشر ایجاد می کنند.
بســیاری از افراد البته در این نظر ســنجی تحولات جدید 
را مایه خوشــبینی تلقی می کننــد. بیش از نیمــی از افراد 
شــرکت کننده در این نظر ســنجی بر این عقیده هســتند 
کــه تکنولوژی های ارتباطــی جدید و تحــولات این حوزه 
منجر به آن شده اســت که افراد بیش از گذشته در جریان 
تحولات، اطلاعات و ارتباطات قرار بگیرند و از این مســیر 
کیفیــت زندگی افراد بهبود قابل توجهی پیدا کرده اســت. 
همچنین بر این عقیده انــد که این تحولات جدید منجر به 
ایجاد فرصت های شغلی بهتری است که در گذشته میسر 
نبوده است. به ویژه نسل جوان به این تحولات به دید کاملا 

خوش بینانه ای نظر می کنند.
امــا نتایج ایــن نظر ســنجی همچنیــن نشــان می دهد 
که تعــدادی از افــراد بزرگســال بر ایــن باور هســتند که 
تکنولوژی های جدید و تحولات ارتباطی مدرن، نتیجه ای 
جز این در پی نداشته است که شغل های بسیاری از دست 
بــرود، اجتمــاع دچار گسســتگی شــود، خانواده ها دچار 
مشکلات و فروپاشی شــوند و بسیاری از جنبه های خوب 
زندگی گذشــته تحت تاثیر آن ها قرار بگیرد. تاثیرات منفی 
تکنولوژی های جدید به ویژه در قشر بزرگسال و افرادی که 
خود صاحب فرزند هستند، بیش از همه مورد توجه و تمرکز 

قرار گرفته است.
یکی از مصاحبه شــوندگان در این نظرســنجی که فردی 
بازنشســته و ۵۴ســاله اســت، می گوید: تکنولوژی های 
جدید منجر به آن شــده اســت که افراد کمتر خود را درگیر 
فعالیت هــای جمعی کنند و بــه عبارتی کمتــر اجتماعی 
باشند. وقت گذراندن با خانواده کمتر شده است زیرا اکنون 
بســیاری از جوانان وقت خود را با گوشــی های هوشمند و 
دستگاه های تکنولوژیک خود می گذرانند. اما از جنبه مثبت 
این نکته حائز اهمیت است که اکنون تمامی اطلاعات از 
سراسر دنیا در اختیار شماست. اگر چیزی وجود داشته باشد 
که درمورد آن اطلاعات ندارید، به ســادگی می توانید آن را 
در گوگل جســت وجو کنید. به نظر می رسد که جنبه های 
مثبت و منفی این موضوع بایــد هم زمان در کنار هم مورد 

بررسی قرار بگیرد.
یکی از نکاتــی که این نظر ســنجی مورد توجه قــرار داده 
اســت، نحوه نگرش افراد به تحولات سریع در ارتباطات و 
محاسبات است که اکنون این موضوع را به شکلی روزمره 
در آورده اســت که اولین چیزی که هر روز صبح افراد با آن 
سر و کار پیدا می کنند و آخرین چیزی که شب هنگام و موقع 
خواب به آن رو می کنند، دســتگاه های هوشمند مرتبط با 
اینترنت آن هاست. به شکلی خلاصه این نظرسنجی در پی 
بررسی وضعیت اجتماع و جامعه در عصر تکنولوژی است. 
چگونه تکنولوژی های جدید تاثیرات خود را در ارتباط افراد 
با خانواده، دوستان و همسایگان می گذارد و چگونه زندگی 
اجتماعی را از نو شکل می دهد. تصویر بزرگ این نظرسنجی 
حاکی از آن است که بسیاری از افراد درمورد این تحولات به 
وجود آمده در عصر تکنولوژی مشتاق و علاقه مند هستند. 
البته همه افراد به گونه ای دغدغه هایی نیز درمورد تبعات 
منفی آن دارند اما به شکل کلی جنبه های مثبت بیشتر مورد 

توجه قرار گرفته است. 
مجموعه افرادی که نگاهی مثبت در مورد این سوال دارند 
که: انقلاب تکنولوژی جدید چه تاثیراتی بر کیفیت زندگی 
دارد؟ ۲۸درصد هستند که تقریبا سه برابر رقم ۱۰درصدی 
افرادی می شــوند که نگاهی منفی نســبت به این جریان 
اتخاذ کرده اند. اما در مجموع ۶۲درصد بر این باور هستند که 
این موضوع جنبه های مثبت و منفی را هم زمان در پی دارد. 

اما از نکات جالب دیگر این نظر سنجی سوالی است در این 
رابطه که تاثیر تحولات تکنولوژیک بر وضعیت اشتغال در 
جامعه چیســت. در این زمینه پاسخ دهندگان دیدگاه های 
نزدیک بــه هم دارند. بســیاری بر این عقیده هســتند که 
تکنولوژی های جدید منجر به ایجاد فرصت های شــغلی 
بیشــتری در جامعه شــده اند و تاثیرات مثبت این موضوع 
نسبت به تبعات منفی آن بیشتر بوده است. در این خصوص 
به ویژه تاثیرات مثبت ابزارهای تکنولوژی و فضای آنلاین 
بر تجارت و ایجاد تجارت الکترونیک مورد توجه قرار گرفته 
اســت و نتایج حاصل از نظرسنجی نشان می دهد که تاثیر 
تکنولــوژی بر خرده فروشــی تاثیری عمیــق و مثبت بوده 
است. جالب تر از همه آنکه نتایج در جامعه آمریکا نشان از 
آن دارد که آفریقایی – آمریکایی ها نســبت به تبعات مثبت 
اشــتغال زایی در خصوص تکنولوژی های مــدرن دیدگاه 
خوشــبینانه تری نســبت به سفیدپوســتان دارنــد که این 
موضوع نیز از دیدگاه جامعه شناســانه یک امر قابل بررسی 

و تحقیق می نماید.
 National Journal هفته بعــد قــرار اســت موسســه
Heartland Monitor نتایــج دقیق نظر ســنجی خود 
را منتشــر کند. تحقیقــی که می تواند بررســی های دقیق 
جامعه شناسانه را به دنبال خود داشته باشد و تاثیر تحولات 
تکنولوژیک مدرن را در ارتباط با وضعیت جوامع امروزین در 

ابعاد مختلف سیاسی، اقتصادی و اجتماعی نشان دهد.

هشدار درمورد توسعه اینترنت بدون ترویج زبان فارسی
فــارس- رئیــس ســازمان فناوری 
اطلاعات ایران گفت: پروژه ای تحت 
عنوان نهضت قند پارسی در سازمان 
آغاز شــده که هــدف آن حمایت از 
تولید و عرضه کلیه داده های فارسی 
در فضای مجازی اســت. ســازمان 
فناوری اطلاعات ایران اعلام کرد: 

سامانه ثبت دامنه فارسی با هدف استفاده از خط و زبان 
فارسی در نشــانه های اینترنتی راه اندازی شده است. با 
این ســامانه امکان ثبت دامنه های تمام فارســی برای 
کاربران فراهم شــود که نقش مؤثری در ترویج و اشاعه 
زبان فارســی در فضای مجــازی و بین المللی خواهد 
داشــت. همچنین نصرالله جهانگرد در مراسم آغاز به 
کار سامانه ثبت دامنه های فارسی با پسوند نقطه ایران، 
گفت: منافع و هویت یک کشور در قالب زبان و خط آن 
کشور متجلی شده است. معاون وزیر ارتباطات افزود: از 

دهه گذشته جنگ تئوریک و جنگ 
اجرایی مدیریتی در فضای اینترنت 
در سطح جهان شــکل گرفته است 
و کشور ما نیز در خلال نشست های 
اجلاس WSIS از جمله کشورهایی 
بود کــه بــر مداخله همه کشــورها 
در مدیریــت اینترنــت جهانی تاکید 
داشت. وی گفت: توسعه اینترنت بدون مهندسی شدن 
خط و زبان فارسی در محیط اینترنت از نظر امنیت ملی 
خطرناک است. رئیس سازمان فناوری اطلاعات ایران 
با بیان این مطلب که ما باید بتوانیم آنچه که هســتیم و 
آنچه که می خواهیم باشــیم را به زبان و خط فارسی در 
جهان مجازی تولید و عرضه کنیم گفت: در همین راستا 
پروژه ای تحت عنوان نهضت قند پارسی در سازمان آغاز 
شده که هدف آن حمایت از تولید و عرضه کلیه داده های 

فارسی در فضای مجازی است.

مفهومی جدید از قلم و کاغذ در این تبلت
شرکت توشــیبا تا این لحظه آخرین 
شرکتی است که خبر از تولید و طراحی 
دستگاهی مجهز به ویندوز ۱۰ داده 
اســت. روز گذشــته طی مراســمی 
در توکیو این شــرکت ژاپنی رســما از 
 DynaPad دستگاه جدید خود با نام
که یک تبلت هیبریدی ۱۲ اینچ است 

رونمایی کرد. دستگاهی که به گفته توشیبا مفهومی جدید 
از کاغذ و قلم را به دست خواهد داد. این دستگاه که پیش از 
این در ماه سپتامبر و در نمایشگاه IFA در برلین نوید داده 
شــده بود ضخامت ۶/۹ میلی متر دارد و در حالت تبلت 
وزن آن به ۵۶۹ گرم میرســد. فلسفه وجودی و طراحی 
این دستگاه آن اســت که احساس سنتی نوشتن با قلم 
روی کاغــذ را زنده کند و از همیــن روی با یک قلم از نوع 
Wacom Active Electro-Static عرضــه شــده 
است که توان تشخیص فشارهای مختلف قلم را دارد. 

این تبلت قابلیت همخوانی با نرم افزار 
آفیس مایکروسافت و همچنین سایر 
 Toshiba برنامه هــا از مجموعــه
Suite را داراست. همچنین صفحه 
 palm-rest نمایش این تبلت قابلیت
rejection را دارد کــه به کار امکان 
می دهد تا دست خود را هنگام کار با 
قلم و صفحه نمایش، روی دســتگاه تکیه دهد. همانند 
 DynaPad سایر دستگاه های هیبریدی موجود در بازار
All-in- توشیبا هدف اول خود را رقابت با دستگاه های
One همچون نمونه های ســاخت لنوو، مایکروسافت 
و حتی iPad اپل قرار داده اســت. این دستگاه مجهز به 
پردازشگر اینتل Atom و ۴ گیگابایت رم است. صفحه 
نمایش این دستگاه از وضوح ۱۹۲۰ در ۱۲۸۰ یا وضوح 
Full HD برخوردار اســت و هنوز اطلاعات بیشــتری 

درمورد سایر مشخصات آن در دست نیست.

 رونمایی از
 Mate S هوآوی در تهران

 ۲۰۱۵ IFA ترنجی - هوآوی در کنفرانس خود در
 Mate( برلین، از گوشــی جدید هوآوی میت اس
S( رونمایــی کــرد. گوشــی جدید هــوآوی به یک 
صفحه نمایش ۵/۵ اینچی مجهز شده که به فشار، 
حساس اســت. این گوشی دارای بدنه  فلزی است 
که بسیار زیبا به نظر می رسد و طراحی خوبی دارد. 
شب گذشــته هوآوی برای رونمایی از این دستگاه 

در ایران مراسمی داشت. 
در مراســم رونمایــی از تمــام رســانه های فعــال 
در ایــران جمــع شــده بودنــد. بــرای تجربــه به 
صــورت عمومــی قــرار نگرفتــه بــود و صرفا در 
پشــت شیشــه های محافظ قــرار داده بودند. این 
دستگاه، بسیار خوش دســت و عالی بود به حدی 
که می توانســت میــل انتخــاب از برند هایی چون 
سامسونگ و ســونی را از شــما بگیرد. بدنه بسیار 
عالــی طراحی شــده و صفحــه نمایــش نیز دقت 
بالایی داشــت. البته باید اینجا به نکته ای اشــاره 
کنم. ما متوجه شدیم قابلیت فورس تاچ در اندروید 
که برای اولین بار توســط میت اس رونمایی شــد، 
به صــورت پیش فرض روی تمام دســتگاه ها قرار 
ندارد. مدل اصلــی که وارد ایران خواهد شــد، از 
این فناوری بهره نخواهد بــرد اما در مدلی دیگر با 

ظرفیت  ۱۲۸ گیگابایتی به زودی وارد می شود.
هــوآوی میت اس به یک نســبت صفحــه به بدنه 
 ۲.۵D خیلی خوب و یــک صفحه نمایــش امولد
مجهــز شــده اســت. همچنیــن دو طــرف ایــن 
گوشــی دارای ضخامت ۲/۶ میلی متری اســت. 
صفحه نمایش این گوشی، رزولوشن ۱۰۸۰p دارد و 
 Kirin  همچنین این گوشی به جدیدترین پردازنده
۹3۵ هوآوی و 3 گیگابایت رم مجهز شــده اســت. 
دوربیــن عقب هوآوی میت اس، ۱3 مگاپیکســل 
اســت کــه دارای OIS و فلــش LED دوگانــه 
می باشــد و همچنین این گوشــی به یــک دوربین 
جلوی ۸ مگاپیکســلی با فلــش LED جلو مجهز 
شده است. این گوشی دارای یک اثرانگشت خوان 
بهبودیافته است. دوربین این گوشی، دارای حالت 
کاملا دســتی با تنظیمات ISO، جبران نوردهی، 
زمان نوردهی، تعادل رنگ سفید و تنظیمات دیگر 
است. این گوشــی با کمک میکروفون های خود، 
صدای واضــح را با کمترین نویــز پس زمینه ضبط 
می کند. از دیگر حالت های این گوشی می توان به 
حالت مصاحبه )ضبط ۱۸۰ درجه(، حالت جلســه 
یــا meeting )ضبط همــه جهت( و یــک حالت 

عادی اشاره کرد.
در این مراســم هوآوی واچ نیز حضور داشــت. بر 
اســاس تجربه ای که ما به دســت آوردیم، هوآوی 
واچ می تواند در انتخاب شما برای موتو 3۶۰ شک 
و تردیــد ایجاد کند. خط مشــکی موتو در ســاعت 
هوشمند موتو 3۶۰ وجود ندارد و از نظر کلی ظاهر 
جذاب تر به خود گرفته است اما به نظر من دستگاه 
به طور کلی ســنگین بود و در کنار اپل واچ همانند 
یک غول ظاهر شــده بود! کیفیت صفحه نمایش 
نیز بسیار عالی اما برای انتخاب نهایی مستلزم یک 

بررسی کامل خواهد بود.
مدیرعامــل هوآوی ایــران برای ســخنرانی خود، 
اشــاره به موضوعی بســیار جالب داشت. هوآوی 
قصــد دارد بــرای بعضــی از دســتگاه های خــود 
سیاســت فروش را کاملا به صــورت آنلاین انجام 
دهد. هماننــد اتفاقی که برای ســری آنر در ایران 
افتــاد. رتبه برنــد به صورت کلی به نســبت ســال 
پیش ارتقا داشته اســت و اکنون برند با ارزش تری 

شده است.

رصدخانه

نکسوس جدید گوگل از ۴ آبان روانه بازار می شود
زومیت- زمانی که گوشی 
ماننــد نکســوس  جدیــد 
معرفــی می شــود همگی 
انتظــار ورود رســمی این 
بــازار  بــه  را  گوشــی ها 
می کشــیم. حــالا پس از 
مشــخص شــدن زمــان 

تقریبــی عرضه  نکســوس ۵ ایکس شــاهد 
انتشــار اطلاعاتــی درمــورد زمــان عرضه  
نکسوس ۶ پی نیز هســتیم.  بنابر اطلاعات 
جدیدی که توســط یکی از نمایندگان اپراتور 
بل کانادا منتشــر شده نکســوس ۶ پی از روز 
۴ آبان مــاه وارد کانــادا خواهد شــد. انتظار 

مــی رود نســخه  پایــه  این 
گوشــی قیمتی بین ۶۰۰ 
تــا ۷۰۰ دلار در مناطــق 
مختلــف داشــته باشــد. 
نکســوس ۶ پــی کــه بــا 
همکاری هواوی ســاخته 
شده دارای صفحه نمایش 
۵/۷ اینچی بــا رزولوشــن ۲۵۶۰ در ۱۴۴۰ 
پیکســل اســت که مجهز به پوشش گوریلا 
گلس ۴ برای مقاومت بیشــتر نیز شده است. 
به علاوه نکســوس هوآوی از آخرین نســل 
پردازنده های کوالکام یعنی اسنپدراگون ۸۱۰ 

نیز بهره می برد.

وازنیاک پیشنهاد استیو جابز را رد کرد
دیجیاتو - اســتیو وازنیک 
در مصاحبه اخیــر خود با 
بلومبرگ می گوید اســتیو 
 ۲۰۱۱ ســال  در  جابــز 
وی  بازگشــت  پیشــنهاد 
بــه اپــل را مطــرح کرده 
است، پیشنهادی که البته 

وازنیک به آن دســت رد زد. عضو بنیان گذار 
اپل بــدون فاش کردن جزئیــات چندانی از 
دلایل خــود بــرای رد این پیشــنهاد، ادامه 
می دهــد: »در پاســخ جابــز گفتــم این کار 
برای من مناسب نیست و زندگی فعلی خود 
را نیــز می پســندم«. وازنیک ضمنــا در این 

مصاحبــه به فیلــم جدید 
اســتیو جابز می پــردازد و 
درمورد آن می گوید، همه 
اتفاقات به تصویر کشیده 
شــده حقیقــی نیســتند و 
هیچکدام از مکالمه های 
مــن و جابــز در فیلم، در 
واقعیــت وجــود نداشــته اند. وی همچنین 
می گویــد صحنــه درگیــری وی بــا جابــز 
هم حقیقــت ندارد، سکانســی کــه یکی از 
مهیج تریــن قســمت ها به شــمار می رود و 
بخش مهمــی از تبلیغات فیلم نیز به نمایش 

آن اختصاص داده شده بود.

رونمایی از نسل جدید iMac اپل
اپــل روز گذشــته نســل 
جدیــد آی مک های خود 
را معرفی کرد. محصولات 
جدیــد ســری آی مــک 
شــامل نســخه  ۲۱ و ۲۷ 
اینچــی از ایــن محصول 
اســت که بــه ترتیــب به 

صفحــه  نمایــش رتینا بــا رزولوشــن ۴K و 
۵K مجهز شــده اند. دســکتاپ های جدید 
اپــل از پردازنده های ســریع اینتــل در کنار 
پردازنده های گرافیکی ســری آیریس بهره 
می برند. همچنین باید به دو پورت تاندربولت 
و حافظــه  داخلــی دو ترابایتی فیــوژن تعبیه 

شــده در ایــن محصولات 
اشــاره کــرد. اپــل در کنار 
آی مک هــای جدید خود، 
نســل جدید ابــزار جانبی 
مجیک را نیز معرفی کرده 
که شامل کیبورد، مجیک 
ماوس ۲ و مجیک ترک پد 
۲ می شود. مجیک کیبورد با قیمت ۹۹ دلار 
روانه  بازار شــده و می توان آن را با بهره گیری 
از قابلیت اتصال بلوتوث متصل کرده و مورد 
اســتفاده قــرار داد. قیمت ایــن محصولات 
جدید به ترتیب برای نســخه ی ۲۱/۵ و ۲۷ 

اینچی ۱۴۹۹ و ۱۷۹۹ دلار است. 

آی تی


